
 

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E.CALVI” DI RIVOLTA D'ADDA 

Viale Piave, 2 - 26027 Rivolta d'Adda (CR) - tel. 0363 78165 - fax 0363 79729 
C.F. 91036360195 - C.M. CRIC81800X - email CRIC81800X@ISTRUZIONE.IT 

PEC: CRIC81800X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 
 

Rivolta d’Adda, 21 maggio 2024 
 

Alla Sezione Amministrazione 
Trasparente – sottosezione 

Bandi di gara e contratti  
Agli atti 

 
 

            OGGETTO: Decreto per il conferimento di un incarico individuale per prestazione d’opera intellettuale - 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU -                CNP: M4C1I3.1-2023-1143   CUP: D44D23003770006 

 

 
 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. e, nello specifico, quanto disposto dall’art. 7 comma 6 lettera b) che 

recita “(…) Fermo restando quanto previsto dal comma 5-bis, per specifiche esigenze cui non possono far fronte 

con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con 

contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in 

presenza dei seguenti presupposti di legittimità - b) l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato 

l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno (…)” 

VISTO il dlgs 129/2018 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTE    Le Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 – Ministero dell’Istruzione e del Merito del 10 

febbraio 2021 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto  
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

 
 
VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

CRIC81800X - A1A8695 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006053 - 21/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LAMBERTI ANNA

mailto:CRIC81800X@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Linea di Intervento A - Percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione 

 

VISTO Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

VISTA    la delibera del Collegio dei Docenti n. 25 del 01/02/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 14 del 01/02/2024 relative 
all’approvazione dell’attuazione del Progetto PNRR - linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU 
 
VISTO  l’atto di concessione prot. n. 2725 del 06/03/2024 CRIC81800X - M4C1I3.1-2023-1143-P-38380 del 

05/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa 

 
 
VISTO le note operative prot. n° 0141549, del 07 dicembre 2023 che, a pagina 7 capoverso 2/3, declinano “Le attività 

retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere 
prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del 
progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed 
espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. In caso di 
incarichi aggiuntivi da conferire al personale interno individuato, gli stessi dovranno essere conferiti nel rispetto 
della parte normativa dei CCNL vigenti di riferimento per ciascuna figura operante nella scuola ed essere 
autorizzate sulla base delle norme vigenti.” 

 
VISTO le note operative prot. n° 0141549, del 07 dicembre 2023 che, a pagina 7 capoverso 5,  declinano “Ai sensi 

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di 
preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 
amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, 
spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, 
ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica.  

 

 

CRIC81800X - A1A8695 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006053 - 21/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LAMBERTI ANNA



 

 

 

 

CONSIDERATA la disponibilità del DOCENTE SOIMERO ASSUNTA; 

VISTA la dichiarazione resa dal DOCENTE SOIMERO ASSUNTA ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 
alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

 di conferire l’incarico individuale, finalizzato a garantire la realizzazione del Progetto PNRR di cui alla 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” alla Dirigente Scolastica in qualità di DOCENTE TUTOR ALLA SCUOLA SECONDARIA  DI 

RIVOLTA D’ADDA 

 

- per un importo pari ad euro 34,00 lordo Stato – svolte oltre l’orario di servizio e debitamente 

documentate con firma  

- per un numero complessivo di ore pari a  20 

- nome del percorso formativo: CORSO KET  

- importo totale complessivo lordo stato di euro 680.  

 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Gara e contratti ai 

sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

IL RUP 

                                                                                                    Prof. Anna Lamberti 

                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                  del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii e norme collegate 

CRIC81800X - A1A8695 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006053 - 21/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LAMBERTI ANNA


		2024-05-21T12:23:57+0200
	ANNA LAMBERTI




